

דף מידע
2519

פ' "ניצבים-וילך"

להתייעץ עם העבר והעתיד / פרשת "ניצבים-וילך" / סיון רהב מאיר:

אני לא יודעת מה המקור לסיפור היפה הבא: באחד הדיונים הבינלאומיים על חלוקת הארץ, שאל בן גוריון את יצחק טבנקין, שהיה מאבות התנועה הקיבוצית, כיצד עליו להחליט. טבנקין השיב לו: "עליי להתייעץ". למחרת חזר טבנקין לבן גוריון ואמר לו לא להסכים להצעה הבינלאומית הזו. בן גוריון שאל את טבנקין עם מי התייעץ, וטבנקין השיב: "התייעצתי עם הסבא שלי שכבר נפטר, ועם הנכד שלי שעוד לא נולד". כלומר, התייעצתי עם העבר ועם העתיד, שיש לי אחריות כלפיהם, גם אם הם לא נוכחים כאן פיזית. בפרשת השבוע ("ניצבים-וילך") מופיע פסוק שמסביר היטב את העיקרון הזה: "ולא אתכם לבדכם אנכי כרת את הברית הזאת ואת האלה הזאת. כי את אשר ישנו פה עמנו עמד היום לפני ד' אלקינו ואת אשר איננו פה עמנו היום". כלומר, הברית נכרתת עם כל הדורות העתידיים. עם הסבא שכבר נפטר, ועם הנכד שעוד לא נולד. אנחנו מחויבים כלפיהם.

אגב, כשחיפשתי ב"גוגל" את המקור לסיפור הזה על טבנקין, מצאתי ציטוט יפה אחר שלו על הקשר בין הדורות: "אם קיימת בי הרגשת נס בחיי, הרי זה בשעה שאני רואה את נכדיי ואת שתי הנינות שלי. עולמות חדשים נולדים בתוכנו, והם משרים את הרגשת הנצח על כל מאמצינו החולפים".



נר זיכרון

- רפאל בייפוס ז"ל - כ"ו אלול תשע"ד
- גרטי בלום ז"ל - ד' תשרי תש"ן
- הניה דויטש ז"ל - ד' תשרי תש"ל
- אלחנן מייסטר ז"ל - ה' תשרי תשס"א
- בינה זיבוץ ז"ל - ה' תשרי תשנ"ח
- ולה בן שלום ז"ל - ה' תשרי תשע"ד

שהשמחה במעונם

מזל - טוב



לג'ודי ולאריה שניידר, לחיים הופמן ולכל המשפחה לנשואי ניצן עם רפאל. לרותי ולאיציק פרס ולכל המשפחה בהגיע הנכדה חן, בתם של דנה ואיתי, למצוות.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

18:15	הדלקת נרות
18:35	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
19:20	צאת השבת





"כי קדוש היום לאדוננו..."

ערב ראש השנה: א. מדליקים נרות ומברכים "להדליק נר של יום טוב" ו"שהחיינו". **ב.** מברכים "שהחיינו" בשני הלילות; בלילה הראשון, כפי שנוהגים בכל חג. גם בלילה השני מברכים כך, אף-על-פי שהחידוש היה בלילה הקודם. כדי לצאת מספק נוהגים ורצוי להניח בלילה השני בגד או פרי חדש, ולכוון בברכת "שהחיינו", על הדבר החדש. **ג.** בלילה השני אסור להדביק את הנרות לפמוטים, לכן יש להכניס לפני ראש השנה, או להשתמש בנרונים חד-פעמיים שאינם נדבקים. **ד.** מוסיפים בתפילת העמידה את קטעי התפילה המיוחדים לעשרת ימי תשובה, כפי שכתובים במחזורים. מי שטעה ואמר "האל הקדוש", במקום "המלך הקדוש", ולא נזכר תוך כדי דיבור, צריך לחזור ולהתחיל את תפילת ה"עמידה". טעות בתוספות האחרות אינה מחייבת חזרה. **ה.** חכמינו ז"ל אמרו במספר מקומות כי סימן – יש בו ממש. כפי שנמצא בתנ"ך שהנביא עושה סימן כדי לקיים דברים. לכן, תיקנו לעשות סימנים המסמלים פעולות חיוביות, שנזכה לדברים טובים בשנה הבאה. את הסימנים עושים בשעת הסעודה בליל ראשון של ראש השנה, ומנהג ספרד גם בלילה השני. בהקשר זה יש שכתבו שיש להיזהר מאוד שלא לכעוס בראש השנה. מלבד האיסור של כעס שבכל השנה, בראש השנה צריך להיזהר מן הכעס וההקפדה ביותר, וצריכים להיות שמחים ומאירי פנים לבני הבית ולאנשים בכלל, וכל זה לסימן טוב לכל השנה.

מצוות התג: א. שמיעת השופר היא המצווה העיקרית בראש השנה, וכפי שהתורה מכנה יום זה - "יום תרועה" (במדבר פרק כט, א). הרבה טעמים והסברים ניתנו למצווה זו. המפורסמים שבהם: לעורר את הלבבות לתשובה, וכדברי הנביא: "אם יתקע שופר בעיר ועם לא יחרדו?!". (עמוס פרק ג, ו). וכן שתקיעת השופר מבטאת את המלכת ה' למלך על העולם. רעיון זה בא לידי ביטוי רב בתפילות הימים הנוראים שבהם אנו חוזרים על הביטוי שה' הוא המלך ואנו נתיניו, ומקבלים את מצוותיו. **ב.** צריך להשתדל להגיע לבית הכנסת לשמוע את תקיעות השופר. אולם מי שאינם יכולים להגיע לבית הכנסת, ידאגו שיבואו לביתם בעלי תקיעה וישמעו לפחות שלושים קולות. **ג.** לכתחילה אין לאכול לפני התקיעות. ואולם בדורות האחרונים נהגו להקל באכילה מועטת, מכיוון שהתפילה ארוכה וקשה להתכוון ללא אכילה. ולכן במקום שנהגו לאכול, מקדשים אחרי תפילת שחרית, טועמים מעט, וחוזרים להמשך התפילה, לתקיעות ולתפילת מוסף. **ד.** אין עונים "ברוך הוא וברוך שמו" על ברכת השופר. ואסור להפסיק בדיבור עד סוף התקיעות שבסוף תפילת מוסף. **ה.** ביום הראשון של ראש השנה נוהגים לקיים מצוות "תשליך". טעמו של מנהג זה הוא לבטא באופן סמלי ניקוי החטאים והעברות, על פי הנאמר: "מי אל פְּמוֹד נְשֵׂא עֵוֹן וְעֵבֶר עַל פֶּשַׁע לְשֹׁאֲרֵית נַחְלָתוֹ לֹא הִחְזִיק לְעַד אִפּוּ כִי חָפֵץ חֶסֶד הוּא. יָשׁוּב יִרְחַמֵּנוּ יִכְבֹּשׂ עֲוֹנֵתֵינוּ וְתִשְׁלִיךְ בְּמַצְלֹת יָם כָּל חַטָּאתָם. (מיכה ז טעם נוסף למנהג: יש בו הזכרת זכות אבות, "שכשהלך אברהם אבינו לעקוד את יצחק (ועקדת בראש השנה הייתה), נעשה השטן לפניו כנהר גדול ונכנסו אברהם ויצחק במים עד צווארם. אמר אברהם אבינו לפני הקב"ה: ריבונו של עולם, באו מים עד נפש; אם אני או יצחק בני טובע - על-ידי מי יתייחד שמך בעולמך? מיד גער הקב"ה בנהר, וניצול. לפיכך אנחנו הולכים אצל ימים ונהרות להזכיר זכותם שמסרו נפשם על קיום מצוות ה' ובאו עד צווארם במים". (ספר התודעה) **ו.** את מנהג התשליך מקיימים אחרי תפילת מנחה ולפני שקיעת השמש, ונוהגים ללכת למקום מים ואומרים פסוקים ותפילות, כפי המופיע במחזורים, כל עדה לפי מנהגה. "לאחר תפילת מנחה, הולכין אל הנהר... לאחר שחוזרין לבית הכנסת ועדיין לא הגיע זמן ערבית, יזהר מחברת מרעים, שלא יבא חס ושלוש לדברים בטלים, אך יעסוק בתורה או בתהילים או בספרי מוסר, **כי קדוש היום לאדוננו**" (קיצור שולחן ערוך).

לקראת חיתומה של שנה ועם תחילתה של שנה חדשה, אני מברך מקרב לב כל אחת ואחד, שתהיה השנה הבאה עלינו לטובה, שנה בה יתמלאו משאלות לבנו לטובה, ונחתם לחיים טובים ולשלום. אמן.

הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.



מועדת בית הכנסת

זמני אמירת הסליחות בבית הכנסת

א. **במוצאי שבת הקרוב** - פרשת "ניצבים וילך" (16.9) - בשעה **22:30**.

ב. בימים שני ושלישי (כ"ז-כ"ח אלול 18-19.9) - בבוקר בשעה **05:40**.

ג. ביום שלישי בלילה (ליל יום רביעי. כ"ח אלול. 19.9) -

יתקיימו סליחות לערב ראש - השנה בשעה **22:30**.

=====

אמירת סליחות עדות המזרח, בשעה **חצות ועשרים (00:20)**.

סליחות אלו, יתקיימו השנה בשלושה המועדים בלבד:

א. **במוצאי שבת הקרוב** - פרשת "ניצבים וילך" (16.9).

ב. **במוצאי שבת תשובה** - פרשת "האזינו" (23.9).

ג. **סליחות לערב יום כיפור** - יתקיימו ביום חמישי (ח' תשרי 28.9) בבית הכנסת.

טבילת גברים

בערב ראש השנה - המקווה בשלוחות לא יהיה פתוח לטבילת גברים. לרשות הציבור יעמוד רכב, מטעם ועדת בית הכנסת, שיסיע למקווה המיוחד לגברים בעין-הנצי"ב. המעוניינים בפרטים נא לתאם **מראש** עם שמעון דיגורקר.

בערב יום הכיפורים - זמני הפתיחה, לטבילת גברים במקווה בשלוחות, יהיו בין השעות 12:00 - 08:00. זמני הפתיחה בערב יום הכיפורים יהיו השנה ארוכים מהרגיל. עם זאת אנו מבקשים, לא להגיע לאחר שעת הסיום, על מנת לאפשר לאחראית להחליף את מי המקווה וניקויו.

שמעון וחברי הועדה.



מועדת בנים

עקב היעדרות רוב החיילים ושאר החבר'ה, הרמת הכוסית נידחת לאחרי החגים. שנה טובה לכולכם, השי יחולק בתאי הכביסה לקראת החג.

חנן וחברי הוועדה.



מהמרפאה

ביום רביעי, ערב ראש השנה (20.9) המרפאה תהיה פתוחה בין השעות 8.00-10.00 בלבד.

שנה טובה - חגית.

תושבי העמק והסביבה
מחזור ס' שמחים להזמין

לשוק צדקה

שיתקיים ביום שלישי כ"ח באלול תשע"ז
19\9\17

בשעה 10:00 בחצר בית הספר שק"ד
מוזמנים לבוא, לקנות ולתרום לקראת ראש השנה.
כל ההכנסות יוקדשו לבניית בית לאלישיב,
ילד עם מחלה נדירה הזקוק לבית מותאם.
ול"בית מייקל" - בית לחיילים בודדים.

נשמח לראותכם
בית ספר שק"ד דרכא

נשמח לקבל כל דבר שיוכל להימכר בשוק

ניתן ליצור קשר:
טליה בונפצ'ה: 0542692381
יובל זאבי: 0542620155

דרכא מחזורי מעיינות
DARCA SCHOOLS

ממשאבי אנוש

אחרי שנים ארוכות בהן עיריית ניזרי הייתה רכזת צוות יעוץ וממונה במניעה וטיפול בפגיעות מיניות בקהילה, עיריית ביקשה לסיים את תפקידה. אנו מודים לעיריית על הטיפול המסור ברגישות ובאחריות לאורך השנים. גידי כהן ירכז את הפניות וההפניה לטיפול רגשי. עידית חרובי הסכימה לרכז את צוות מניעה וטיפול בפגיעות מיניות בקהילה ומעכשיו עידית היא הכתובת בנושא זה לכל גיל ועניין. בהצלחה לגידי ולעידית, בתקווה שלא נזדקק. הלה דנינו.

משולחנו של מנהל הקהילה

מדיוני הנהלת הקהילה -

צורי סקר את המצב הביטחוני באזור ולאחר מכן הציג את ההצעה. לאחר התייחסויות של חברים שנכחו ושל חברי הנהלת הקהילה, הוחלט פה אחד לאמץ את ההצעה. תחילת ההפעלה בראש השנה תשע"ח.

בימי החול -

ביטול שמירות הערב 19:00-21:00. רק עם רדת החשיכה (שעון חורף או קיץ) ייסגר שער הכניסה. בשעה 21:00 ייסגרו שאר השערים.

שבת וחג -

שמירת שער מהשעה 19:00 עד שעה 07:00 ביום שבת. (משעה 07:00 בבוקר השער יישאר במצב אוטומט). שאר שעות היום לא יהיה שומר שער עד למוצ"ש בשעה 21:00.

שמירה של ראש השנה ושבת - שכבר פורסמה תעבור שינויים על פי ההחלטה. נא לשים לב לשינויים!!

שבת שלום, יוסי בוריס.



משולחנה של מזכירת הפנים

"עולה בשביל אותו מי יעצור
הליל ירד כוכב יתן לו אור
סלע יהיה מחסה בארץ עייפה
בכל מקום שבו תהיה בצל האל הנך
ואם יבלו בגדיך סנדל שלרגליך
חמה האדמה ושוב נפקחת עין עצומה
ועדיין לא מצאת את הניגון אליו יצאת
אך יודע שבצל האל הנך

עלה נופל אותו מי יאסוף
הנחלים בדרך אל החוף
מנחל בדרך שתה ושלח את לחמך
בכל מקום שבו תהיה בצל האל תמיד הנך
עומד מולך נשארתי פה לבד
ומבקש עשה שלא אפחד זוכר ניגנו שנינו את השיר
עכשו העיר ריקה ואתה בצל האל הנך" / אהרון רזאל.

ימים של מפגש - את השבוע שעבר סיימנו במפגש קהילתי שארגנו בנות השירות הלאומי - קבלת שבת בניגון ושירה. תודה לבנות שפינקו את הבאים בחלה לכבוד השבת, להדסה לוטן המקשרת ולאבישי ליס על הנגינה.

גם את השבוע פתחנו באירועי מפגש קהילתי.

ביום ראשון בערב נפגשנו לערב שירה ולימוד באווירת חודש אלול.

תודה ליזהר לב ולאבי על השירה והניגון שהרטיט את הנשמה.

תודה לרב מיכאל על השיעור שחידד לנו את מהות החודש והימים הנוראים.

תודה לעליזה, לצוות ההגברה ולכל העוסקים במלאכה.

ביום שני אחה"צ התקיים הפנינג בריאות לכל המשפחה בחסות צוות בריאות ורווחה ובשיתוף של קופת חולים כללית. ואכן ההנאה הייתה מרובה, מגוון בדיקות, חומר למחשבה, טיפול בעזרת כלבים ובלונים לילדים שתרמו להרגשה שבריאות וכיף הולכים ביחד.

ברכות לקבוצת הכדורסל שלוחות/שליפים שביום שישי שעבר זכתה במקום השני בליגת

הקיץ ע"ש תומר רון ז"ל. גאים בכם!!!

קאלושין Kaluszyn - עיר בפולין במחוז וארשה. בין מלחמות העולם נמנו בעיירה כ-5,200 יהודים, **כשני שלישים מתושביה**, והתקיימה בה פעילות של המפלגות היהודיות השונות, תוך קיום בית ספר עברי, ישיבה ומרכזי הכשרה חלוציים. בתקופת מלחמת העולם השנייה הצטרפו לעיירה יהודים נוספים שברחו או גורשו ממקומות אחרים. באביב 1941 פוצצו הגרמנים את בית הכנסת הגדול בעיירה, והטילו על יהודים מגיל 10 ומעלה לרצף במצבות בתי העלמין היהודי את כבישי העיר. מכ-5,200 יהודי קאלושין ומאלפי היהודים הנוספים שרוכזו בגטו שהוקם בה שרדו את השואה יהודים בודדים. יהודי ישראל- אמריקאי, צאצא של תושבי העיירה, החליט להקים בעיר אנדרטת זיכרון במקום שהיה בעבר בית העלמין היהודי. במשך שמונה שנים הוא נילחם בבתי המשפט בפולין על החזרת הבעלות של השטח לקהילה היהודית והשבוע, בטקס מרגש בנוכחות הרב הראשי של פולין, אנשי כנסייה ועירייה ו 13 נציגים שהם צאצאי העיירה היהודית נחנכה אנדרטה לזכרם.

את האנדרטה עיצב קני גולדמן שכמובן נכח בטקס יחד עם סנדי. יישר כוח לקני על עיצוב האנדרטה ועל העיסוק החשוב של שימור הזיכרון לדורות הבאים.

מינוי עמודים של הקבה"ד - משפחות שלא מקבלות ומעוניינות לקבל מוזמנות להודיע

לתרצה בטלפון 04-6062254, או במייל daf@shluhot.com, עד יום שלישי הקרוב, (19.9).

התרמה לעמותת גדולים מהחיים תתקיים ביום שני כ"ז באלול (18.9) בארוחת צהריים.

עדכון ימי עבודה - עם התחלת עבודתי בקיבוץ הדתי, החל מהחודש אני אעבוד בשלוחות בימי ראשון שלישי וחמישי.

דף מידע - בשבוע הבא לא יצא דף מידע. יצא אי"ה סיכום שנת תשע"ז. דף מידע יצא לפני יום כיפור ואח"כ בערב סוכות. בשבת חומה"ס ובשבת פ' "בראשית" לא יצא דף מידע.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.

שבת - שלום



חודש - טוב



שנה - טובה



שלום לכולם!

מלכה נפלה וקמה - יובל לשיבה לכפר עציון

"בשיבה אל הכפר שיבה אשר נס בה - שב העץ הכרות להתחבר אל סדנו" (אצ"ג) בכפר עציון ציינו בשבוע שעבר יובל לשיבה לכפר עציון לאחר מלחמת ששת הימים, באירוע מרגש ומרומם, בתפילה, בתודה, בשחוק ובדמעה, בהפקה מושקעת וכמיטב המסורת בקיבוצנו. לכבוד האירוע נכתב שיר היובל, **מלכה קמה** - ע"י חבר כפי"ע איתן שוהם, כמחווה להודעה האחרונה "מלכה נפלה" שהועברה בקשר עם נפילת כפר עציון בתש"ח. זכינו לתזכורת חשובה ומרוממת על מקומנו כחוליה בשרשרת בתוך הסיפור הגדול, של כפר עציון ההתיישבות, המצור והמלחמה, הנפילה והשיבה. זכינו לחיבור של "סיפור מקום וקיבוץ" לסיפור הגדול של תקומת ישראל, שיבת ציון, התיישבות, ושורשים. זכינו גם להודות על כל הטוב, ולהביט על אתגרי ההווה והעתיד והרווחנו גם חיבור קהילתי- קיבוצי לאתוס המקומי. "תלושים היינו בגולה והתלישות הייתה המחלה האיומה של עמנו בניכר. לשורשיות אנו זקוקים, לאחיזה איתנה באדמת המולדת, זאת העבודה שאנו עושים במקום הזה" (שלום קרניאל הי"ד חבר כפר עציון, נפל בשירת העשרה כ"ח כסלו תש"ח). שנזכה ונהיה ראויים ליעוד זה.

רכז נוצר חדש למחלקת החינוך

בשעה טובה נבחר רכז נוער חדש למחלקת חינוך בתנועה. **אמרי פז**, בוגר ישיבת הקיבוץ הדתי במעלה גלבוע, מדריך ותיק במדרשת תורה ועבודה, ובימים אלו מצטרף לקהילה המשותפת של הקיבוץ הדתי ובית ישראל בגילה. אמרי הוא רכז חברתי בכי"ס פלך לבנים בירושלים ויעבוד אצלנו במשרה חלקית.

תפקיד רכז הנוער, לאחר השינוי הארגוני במחלקה, הוא חיזוק קשר התנועה עם נוער הקיבוץ הדתי וצעיריו; הנחלה, חיזוק ושימור ערכי התנועה בקרב נוער הקב"ד; יצירת תסיסה רעיונית ומעשית בקרב נוער הקב"ד. אמרי יעבוד יחד עם לימור במחלקה ויוביל את פעילות הנוער בתנועה. אנו מאחלים לאמרי בהצלחה.

מינס קהילות - הקב"ד ו"באר" באשדוד

מדווח יצחק קרליבך: השבוע התקדמנו צעד נוסף לקראת הקמת קהילה משימתית עירונית המתגבשת סביב מדרשת "באר" באשדוד. מדרשת באר באשדוד היא אחת צעירה למדרשת באר הוותיקה בירוחם, ולאורך השנים נטו ונשמרו קשרים עם תנועת הקב"ד. בפגישה שהתקיימה במדרשת באר השתתף גם מזכיר קבוצת יבנה אסף בית אריה לצורך בחינה ראשונית שיתופי פעולה עם קהילה המתגבשת ועם המדרשה. במסגרת הקשר בין הקיבוצים לקבוצות ולקהילות חדשות אנו חולמים את הרעיון של "קיבוץ מקים קהילה", כך שבתוך כמה שנים נוכל לראות 22 קהילות משימה חדשות ברחבי הארץ שלכל אחת מהם יחסי "תאומות" (twins), עם קיבוץ. הקהילה המתהווה באשדוד היא חלק ממיזם הקבוצות והקהילות המשימתיות של הקב"ד, בו אנו שותפים עם בית ישראל בירושלים, בלוד ובחצור עם קהילת בוגרי בית ישראל. אף כאן תפיסה של התרחבות ושיתופי פעולה עם ארגונים וקהילות קרובות לנו ברוח ובמעשה. המעוניינים בהצטרפות לקהילה באשדוד, מוזמנים לפנות לקרליבך

פיתוח כלכלי ושירותים לקיבוצים - הסכם עם "טנד"ר

מדווח גיל הס: השבוע נחתם הסכם שיתוף פעולה בין הקב"ד וחברת "טנד"ר: פלטפורמה לשיווק ישיר בין החקלאי לצרכן (ו"דילוג" על פערי התיווך). ההסכם יאפשר לקיבוצים שירצו להשתלב בפלטפורמה של טנד"ר הן כמוכרים של תוצרת חקלאית טרייה והן כקונים (חדרי אוכל, כל בו, אירוח, מלונות וכו')

המוצר הוא פלטפורמת מסחר לתוצרת חקלאית, בדומה למערכות Forex, שתכניס למערכת היחסים בין המוכר (חקלאי) לקונה (קמעונאי) שקיפות במידע ביחס לנתונים: החקלאי - יחסוך עלויות שיווק ויוכל להיות חשוף בכל רגע נתון לביקושים ולמחירים הממוצעים בשוק, והקמעונאי יחסוך מתווכים, יפעל מול מערכת לוגיסטית אחת, וינהל באופן דינמי את ביקושו אל מול המערכת. "טנד"ר שותף באחד ממרכזי הלוגיסטיקה הגדולים בישראל, ברמת יוחנן, המחזיק בידע וניסיון רבים בנושאי לוגיסטיקה ושילוח של תוצרת חקלאית. קיבוצי הקיבוץ הדתי נבחרו להשתלב במסגרת פיילוט במיזם, אנו מאמינים שעבודה נכונה בפלטפורמה תיתן ערכים מוספים הן לצד המוכר והן לצד הקונה בקיבוצים. ובעז"ה נעשה ונצליח!

שבת שלום - אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.